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Egy példafekszik előttünk, amely utat és irányt mutat arra nézve, hogy hogyan kell és hogyan lehet elérni a városfejlesztést. Egy német város hirdetését és külön prospekiusái olvastuk a napokban. Ez a német város, Magdeburg a legjobb iránymutatója annak, hogy hogyan lehet elérni azt, hogy a város nagyra nőjön, hogy a város izmos, erős és egészséges iparra tegyen szert.Evek óta, hosszú ideje figyeljük meg. hogy hogyan akarják a várost fejleszteni. Hallunk uj és régi elveket, látunk a levegőben merész és sok részben kivihetetlen terveket úszkálni. Hallunk és látunk nagy akarásokat Amerre me gyünk, amerre fordulunk, mindenfelé városfejlesztésről beszélnek, mindenfelé csak terveket kovácsolnak és soha, sémikor semmiféle terveket nem látunk megvalósulni Beszélnek, beszélünk, de nem teszünk, nem csinálunk semmit sem. Mindig csak üres szóbeszéd és soha semmi történés. Miért? Hogyan van az, hogy minálunk soha sem jutunk a ter- vezgetéseken túl. soha sem tudunk egyetlen tervet megvalósítani. Miért?A válasz ezekre mindig egyként, egyformán hangzik minden ajakról, minden szájból:Hogyan is valósítsunk meg terveket, hogyan költekezzünk, amikor nincsen pénzünk Hiszen tetszik tudni: Pénz nélkül nincsen lakodalom Hát még ha lakodalom nincsen, hogyan lehessen pénz nélkül beruházásokat eszközölni, hogyan lehessen terveket megvalósítani, várost fejleszteni és uj intézményeket létesíteni.Arra a panaszra pedig, hogy nincsen iparunk és nem történik semmi a gyár ipar fejlesztése érdekében, azt a választ halljuk, hogy: „H ja, nem lehet arról tenni, hogy nem veszik a várost é ẑre “Éz az Éppen itt a hiba! Az a baj, hogy nem veszik a várost a vállalkozók észre. Pedig olyan ennek a városnak a földrajzi fekvése, olyan a közlekedése, olyan jó vasúti és vízi összeköttetései vannak, hogy azok egyenesen predesztinálják a várost arra, hogy itt minél 

több gyári kürtő nőjön ki a földből,

hogy itt minél több munkás kezeket foglalkoztató gyár létesüljön. Ez igy van és még sem veszik a vállalkozók észre. Éppen ezt tettük szóvá a jó minapában, amikor Pollák butorgyáros Bajára jött, hogy itt gyárat létesítsen és amikor ugyanaz a Pollák gyáros szinte csodálkozva mondotta, hogy milyen pompás hely Baja gyárak létesítésére Ha ez az ember véletlenül nem kerül Bajára, hát nincsen, aki figyelmeztesse, hogy Baja alkalmas letelepülésre.Mi felölünk lehet akármilyen mozgalom is a gyárai api tás terén, mi a fülünk botját sem mozgatjuk meg.Ennek az ellenkezőjét teszi az a német város, Magdeburg, amelyet cikkünk elején példaként állítottunk oda. Ez a német város hirdeti magát a lapokban, ezer és ezerszámra küldi szerte a világban a város leírásai!, amelyekben rámutat arra. hogy Magdeburg milyen : alkalmas gyáralapilásra.Ezt a példát kellene nekünk és sok j más magyar városnak is követni Nem | egyszer mondottuk már. hogy ide kell I irányítani a vállalkozók figyelmét. Min- ! dent el kell követnünk, hogy szaporod- I janak nálunk a gyárak.Az ipar fejlesztése legyen elsőfeltétele a városfejlesztésnek. Ha van erőteljes iparunk, ha van sok jövedelmet adó j vállalat a városban, akkor lehet egy lé | péssel tovább haladni a városfejlesztés programmjának megvalósításán | Az ipar adja me ! fejlődéshez. vért a tovább 
X.

A bajai kocsikorzó.Iiogy tevédéi is kijelentem, íenális újítási< bajai kocsikor; >esti Stefa i e in is hely alv rek. Ott voh) •t, ahova esetit oda kellemes íinálunk ilye- íberek és mejJ < a Lőlcertbe.megizzadhat.-térről ki halo a yhet adó, ár :sapra ütött -

essék az olvasó, már így nincsen itt valamiszó,sokban különbözik a ucsilíorz .to!. Minálunk a kocsin korzózzanak az igyan a város végén a kocsin is menni, sót volna kocsin járni, tie a nem igen pazarolnak gszenek, ha gyalog ki- z, hogy az ember ala- , re például a Mátyásié ott t itálja kárpótlásul lombok es nóba-napján ! s járja.

De a Lökért révén nem jutunk kocsikorzóhoz.Másutt van kocsikorzó. Az Eötvös-utcan végig, a Mátyáskirály-téren, a Szegedí-uton, szóval a vonathoz vezető utón van az egyik. Itt robognak végig a vonathoz, vagy a vonattól jövet a kocsik és verik fel az éktelen nagy port, hogy tele van az ember szeme- szája. Ezen azonban segíteni nem lehet. A port el nem lehet tüntetni, meg le sem lehet kötni. Mit csináljunk hát: Szidjuk és nyeljük az átkozott, lüdőrontó port.De van meg egy kocsikorzonk. Furcsa és groteszk ez a kocsikorzo. Az alkalmatosság elől nagy és hátulról tolja a vonója.Egy egészen különleges specialitása ez a városnak.Mondok, ilyet aligha élvez minden város. Csudájára jöhetnének mihozzánk.Arról van szó, hogy a kézi kocsikat huzó, talicskákat és tragacsokat tologató inasfélék és a kerékpárosok legtöbbje egy idő óta furcsa fogalmat alkotnak maguknak a járda hivatásáról és céljáról.Mi szegény, gyalogjáró halandók úgy hittük és úgy képzeljük, hogy a gyalogjárda azért építtetett, hogy azon a gyalogjáró ember járhasson. Egy ideig úgy is volt ez kérem, de hova-tovább kimúlik a divatból a gyalogjárdán való járás. Bizony majd senki sem lesz bolond a testi épségének a veszélyeztetésével a gyalogjárdára fel merészkedni.Az ember kilép a kapun és elindul az útjára. Egyszerre csak elsuhan mellette egy száguldó kerékpáros, aki még csak nem is csönget ránk. Alig ocsúdunk fel az ijedtségből, már újabb meglepetés vár ránk. Velünk szemben rohan valahova sürgönyt vinni kerékpárján a sürgönykihordó, mögöttünk pedig egy inas döcögteti végig a járdán a talicskáját. Ki akarom kerülni a kerékpárost, mert az nem kerül, ha végig is gázol rajtam és neki esem egy talicskának. Valahogyan csak kikerülnék a bajból, ha ugyancsak a járdán nem kocsikáztatnák végig valamelyik házból a kézi kocsit és mindezek mellett még seta- kocsizik a járdán egy pár kisbaba is.Hát most tessék a gyalogjárdán járni! De hát hol járjon az ember? A gyalogjáróról letuszkolja a bicikli, a talicska, a kézi kocsi meg a tragacs es a gyerekkocsi, a kocsimon meg elgázolással fenyegeti az embert a fiukker es egyel) kocsi.Jó volna már egy kis rendet teremteni és a gyalogjárdát ismét átengedni az eredeti hivatásának.
Sétáló.
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Telefontudósitásunkmég mindig hiányzik lapunkból, hnnek oka ma ugyanaz, mint volt tegnap; A baja—budapesti telefonvonalat a vihar megrongálta, a telefonoszlopokat kidöntötte és igy a baja budapesti tele fonbeszélgetést még ma is lehetetlenné tette.A nagy vihar annyi kárt es olyan nagy rombolást vitt véghez a telefon- voii.i'on, hogy annak helyreállítása még napokat vesz igénybe.Így tehát rajtunk kívül álló okok és áthághatatlan akadályok folytán a legnagyobb sajnálatunkra képtelenek vagyunk ma még telefontudósitásokat hozniAmig a vonal helyre nincs állítva, addig ■— telefonice — a külvilágtól el vagyunk szigetelve.
N A  P l  H I R K K .

Március és Április.Március hónapja, komoly akarások és komoly történések hónapja elmúlott. Megjött a szertelenül változó április, jó és rossz tréfák hónapja. Mind a két hónap hü maradt a a traditióhoz, amely az egyiktől sok komolyságot vár, a másikat pedig nagyon viccesen szereti.A társadalom történetében, a kapitálizmus történetében, a szocializmus évkönyveiben emlekezetes marad az 1912. évnek március. Százezer meggyötört munkásember előbujt a fold alól, megmutatta arcát a napsütésnek, letette a csákányt és százer szívnek egyet akaró dobbanása mellett dörögte oda azt, hogy emberi eletet követel. Es március hónapja, szabadság, haladás hónapja valóra váltotta a kívánságukat. Töke és munka hosszú, nagy harcában uj fejezetet nyitott meg az a bili, amely kimondja az angol szénbányászok bérminimumának elvet. Úgy érrezzük, hogy ennek a törvénynek szociális jelentőségét nem kell magyaráznunk. A változás, amely fele az utat megnyitotta az utat óriási. Nem foglalunk állást se jobbra, se balra, csak egyszerűen konstatáljuk. A bérminimumok elvének törvénybe igtatasa a gazdasági rend teljes megváltoztatása felé világii. Mintha Indiánok. hogy az Elet komponálni kezdi már a régi rend gyászmduloját. Mintha a kollektiv társadalom közelednek ?Március hű marad önmagához.Áprilisban komédiákat várunk. A komédiát el is játszották. A mi hőn szeretett munkapártunk játszotta el. A színjáték 3 fólvonásra oszlik. Az első felvonás tárgya az, hogy a munkapárti dicső miikurucokká lépnek elő és

; kijelentik, ők ragaszkodnak nemzeii jogaik- I hoz, abból egy tapodtat mn stb. Hisz tetszik j tudni ?: A második felvonás fénypontja. Hederváry’ rithmikus zokogása a király előtt, amely je- i lenet diámaisága a föntebb említett nemes ur < >z Istenért Felség» cimü kitörésében éri el a tetőpontját. Uörögtüz. Limonádé. Fánny hagyományosai.)A harmadik felvonás tárgya : a mükurucok lemondanak e szép címről a szürkébb de biztosabb mungó név kedvéért. Az összes szereplők lelkét világítja meg e felyonásban Tisza István hősszerelmes ur, amikor előre jön a zenekarig és kijelenti, hogy a kapott elégtétel minden igaz magyart kielégít.Egészen jó színdarab, csakhogy a színpadon a komédiák sokkal komolyabbak szoktak lenni.Április hónapja szintén hü maradt önmagahoz.A rendőrség figyelm ébe ajánljuk azt a panaszt, amelyet ma egyik olvasónk hozzánk juttatott. Arról panaszkodik az olvasónk, hogy a Madách Imre-utca elején este nyolc óra után egyáltalán nem bátorságos a járás-kelés. Az utcában egész csapat legén}/ jön össze, cselédlányokkal hancuroznak, lökdölődznek és igen gyakran megesik, hogy egymást erővel neki lökik az arra járóknak. Ha meg valaki szol amiatt, hát a legjobb esetben is gorombaságokat kell zsebre vágnia. Ez még a legjobb eset, mert bizony emelkednek a botok is. Jó volna, ha a dolog iránt a csendőrség egy kis érdeklődést tanúsítana.Küzdelem  a leopárdokkal. A mozgó- fényképtechnika legújabb vívmányát mutatja be szombaton és vasárnap egy rendkívül érdekfeszitő dráma keretében a lenti címmel a vásártéren felállított Lifka Bioskop. A dráma Afrika őserdőiben játszódik és egy ültetvényes leányának a vadállatokkal való küzdelmét tárja elénk. Továbbá bemutatásra kerül A szerelem és becsület cimü nagy dráma, melynek tárgya az életből lesz s melyet a legnagyobb párizsi művészek játszanak. A természeti képek közül különösen A kókuszdió termelés Singaporeban színes felvétel és Franzensbad a hires fürdőhely remek szépségével fog általános feltűnést kelteni. A komikus képek közül kiemelendő A katonacsók szerencsét hoz, Pupák hazudik és Bianka férjhez megy. Az előadás szombaton este 8 órakor, vasárnap d. u. 3 órától. Szombaton este 7 órakor Jézus élete. Hétfőn uj műsorAz uj bútorgyár építéséhez - amint értesülünk — a közeli napokban hozzákezdenek és legkésőbb június végére annyira el is készül, hogy julius hó elején meg is indul az üzeme. A bútorgyár telepéről, amely közvetlen a vasút mellett épül, keskeny vágányu sinek fognak vezetni a \ . úti  raktárig.A vihar következm ényei csak na láthatok íg.i/.i.’. Alig van ház, amelyen valami kárt ne okozott volna a három napig dü

höngött orkán. Igen sok háznak a tetőzetét | rongálta meg a vihar. Sok helyütt lehordta a ! cserepeket es majdnem minden ház falán megrongálta lemálasztotta a vakolatot.A k ö zigazg atási b izottság f. hó 15-én tartja e havi rendes közgyűlését. Ugyanaznap délelőtti 11 órakor közgyűlése is lesz a v á rosnak, amelyen az 50 ezer K állami segély ! felül fognak határozni.
Nagypéntek. Megihletett lelkű, istenben | hivő emberek járnak ma az Ur színe elé és ; buzgón imádkoznak. Nagypéntek nagy és I minden lelket megihlető komoran szép ünnepét | üli ma a keresztény világ. A templomok ajtajai egész napon át nyitva vannak és az emberek nagy sokasága özönlik oda, hogy ! egy imát rebeghessenek el. A csütörtöki napon ! elnémult a harangok szava is és nem szólalnak meg egész nagyszombat délelőttig.A László-fele mozgó mint értesülünk, husvét vasárnapján megkezdi előadásait. Melynek műsorát a következő számunkban fogjuk közölni.
Rabló cigányok. A bajai csendórség ma egész csapat vándor cigányt szállított el a vonaton Kalocsára. A cigányok bűne az, hogy a kalocsai vásár után több kocsit kiraboltak az országúton. Hosszas keresés után most megtalálták őket és beszálitották a kalocsai törvényszék fogházába, ahol majd törvényt ülnek felettük.
Bocskai kabaretje Szombat-vasárnap tartja előadásait a «Központi» kávéházban modern diskrét műsorral. Bocskayt felesleges dicsérnünk hisz őt előnyösen ismerjük társulata pedig biztossan hozzá méltó, mert mint tudomást szereztünk róla Árnyai Károly fővárosi színművész, Ránay Ica itt közkedvelt énekesnő és Réki Sárika Soubrette is közreműködik. Szinrekerülnek a legkitűnőbb fővárosi kupiék, és színpadi tréfák.M eg tám ad ták a k u ty ák . Izgalmas jelenet játszódott le a napokban a postaépület előtt. Egy kis fiút vagy 5 — 6 arra kóborló kutya megtámadott és a fiúcskát, annak ijedt védekezése ellenére megharapták. Szerencsére arra jött több ember, akik szétkergették a dühös kutyákat. A megharapott fiút Koller Dezső tb. rendőrfőkapitány bevitte a rendőrséghez és orvosilag megvizsgáltatta.C sa k  a Mauthner-féle magvakat vásárolnak helyesen gondolkodó, számitó gazdák és kertészek még akkor is, ha mások olcsóbbak volnának, mert tapasztalatból tudják, hogy ez csakis a magvak rovására és a vevők kárára lehetséges.SegértszorkesKtfi F O D O R  K A R O L Y ,
Sy.«*rk<!sy.t/>BéR és kiadóhivatal telefonszáma 101

f  f* f *  f f  f  f  /J p i e f t n o ,  n -
por. liénmáj és 

raffial^áneslegjobb minőségben és leg- olcsóbb napi árban.

Rézkénporló,szabadalmazott
PERMETEZŐkivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, \ ei morei-rendszerű, legjobb minőségű.

a h *  I Ia-
(Napjegyi

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
DRESCHER GYULA vaskereskedésében BAJÁN. -i



1912. április 6
ßäjai Független Újság2656/912 tkvi szám.

Á R V E R É S I  H I R h E l  M É N  Y.A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy az árverést önkéntes nóli. Latinovics János hagyatéki ügyében tekintettel arra hogy az örökösök az 19II (J. 404/(57 sz. végzésbeli meghagyásnak eleget tettek a a bajai kir. jbiróság, mint hagyatéki bíróságnak 1911. Ö. 404/63. sz. megkeresésére és a telekkönyvi 1881. évi LX t.-e. 144.. 204. és következő §-i, valamint az 1908. évi 41. t.-e. 21 §. alapján a szabadkai kir. törvényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság területén levő

i !ül sz,’ "litoU. ,l" '»égi« #* árverés napjálál járóki" nal,liv,ll rgjrllU - ii.ijai kir. ad.'.hivatul.mint bírói letétpénztárn.ií ./, i.i,. két példány- ,J1,n '*s kellő tizetekkel henyujiamló kérvény kapcsán fizessék le.A bánat pénz az utolsó rcs/.h«tl,tt számiltatik be. haja, 1912. március lm 10. napján.
Dr Racz Károly,Kör. járáshiró.

® ® « > « ® ® ®Á) a bajai 1344. sz. betótbeni 2023. hisz. a. Kossuth- és Tóth K. u. 0. és 4. sz. a házas bel- telekre 30000 korona:B) a bajai 1140. sz. betétben 1551., 5203 és 5204. hrsz. a. foglalt, Mátéházán és Rókus u. 2 és 22. sz. házas heltelekre és kenderes dülő- beli 2 hold 1010 négyszögöl területű kenderes diilőbeli szőlőre 8000 korona íC) a báesborsódi 59 sz. betét ben i 30 31 és 32/1 hrsz. a. ingatlanoknak néh. Latinovits Janos ügyvédet illetett 1/3-ad részére 2000 korona kikiáltási árban ezennel elrendeli és annak Baján a telekkönyvi árverési helyiségben 1912. évi 
április hó 17. napjának délutáni 3 óráját kitűzi.Az elárverezendő ingatlanok a kikikáltási áron alul eladatni nem fognakÁrverezők a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben vagy ovadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez tegyék le.Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pedig az első részletet 15, a másodikat 30, a harmadikat 45 nap alatt mindig az árverés napja

A mestcrilaluok . . .Czipőm szép és tökéletes,Benne járni élvezetes,Mert ha czipőt szegzek, varrók.Rajt’ van

KATCSüK-SAROK. 
© • ® § ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® © ® f »

Törlesztéses kölcsönöketengedélyezünk
terjedő időtartam ra

412°o alapon,kedvező teltételt k mellett.
Bajai t a s k ,  és Iparbank.

/'Egyszerűen díszes cementlapok - ként2 24 K-tol kezdve Csiszolt mozaik lapok /--kent 5 K-tol kezdve /foton miikőlépcső f. mir.-ként 5 K-tol kezdve Csiszolt graniit lépcső f. mtr.-ként10 K-tol kezdve/tetőn sirkeret 2 m. hosszú l m. széles15 K-tol kezdve/tetőn sirkeret ! m. hosszú sirfedőlappal50 K-tói kezdve //rotbetétes cementcsövek 15 100 cm átmérőig /fut fedőlapok betonból 20- K-tol kezdve A’utmedencélv betonhói 6 K-tol kezdveH z medencék Ivtonból lő K-tol kezdvel kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona.Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal
G rü n h u t SVIiksaSpitzer-felc tégla-és cemetárugyára.

Á L L A N D Ó
Ü T - íBaján, Srzsébet királyné-utca 7 szám alatt.
Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saját készítményéi fa- és kárpitos bátorait meglepő kedvezményes ár és fizetési feltételek mellett, Díszítéseket és lakberendezéseket kiváló szakmunkásom végzi. -**j} Telefonszám 84.

Értesítés!
Szomorú kötelességet teljesítek, amidőn igen tisztelt vevőimet, valamint a ». é. közönséget ez. utón is értesítem édes atyám elhunytáról és ez alkalommal b. tudomásukra hozom, hogy az elhunyt által 2Ű éven ál vezetett

ifl I U1LITETa tőle megszokott szigorúan szolid üzleti . Ivek alapján . iiozatlamtl tovább v, zetem. Miután H u , l a , e l s ő r a n g ú  -zab,, 
cégeknél éveken át mint szabász működtem, valamint hosszabb ideig az elhunyt munkatársa voltam, azon helyzetbenvagyok, hogy a legkényesebb igényeknek is megfelelhet,Amidőn megboldogult édes atyám iránt tanusit-n indulatért és támogatásért, hálás köszönetét mondok, tiszte lettel kérem, hogy azt reám átruházni k e g y e s k e d j e n e k ,  t. pontos, figyelmes s főleg lelkiismeretes kiszolgálással iparkodni logok kiérdemelni. kiváló tisztelettel

Dávid Jakab Fia
D á v id  L a jo s  férfi szabó



„Bajai Független Ú jsá g M 1912. április 6.

F I G Y E L E M !Itt az alkalom, hogy mindenki‘szségtck-• ikj'i !:.l -
<-‘b 8 koronaortegy kiváló ;rős, f a k e r e t ű

s-s sodrony égybetétet s>rcn I •nessen nálam, mely olcsó és tartós, szag es feregmcntes. Az ágy belméretének beküldés,.1 után, annak megfelelően, gyorsan és jól készíti: SFJ. U T R Y  P A L , - * £
B a ja , E r z s é b e t -k i r á íy n é  u tc a  38. S Z . a .  Továbbá készítek és nagy raktárt tartok sodronyháló kerítésekből udvar, kert, szőlők és terek bekerítéséhez. Rendkívül olcsó arakon kerítésekhez vasoszlopok. Raktáron vannak meg kocsiülések es baromfiketrecekIkt. 3114. sz.1912. tkv.

Hirdetmény.A bajai kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság részéről közzé tétetik : mi- szeiint a m. kir. államvasutak Szabadka— bajai vasutak elsőrangú,sitásánál az alább megnevezett határokban kisaállított területekről elkészített összeírás, térkép és egyedi kimutatás hitelesítésére a helyszínére a következő határnap tűzetik ki, úgymint JBácsbokod és íBaja községre nézve 1912. április hó 27-én délelőtt 9 óra: íöaja vasúti állomásraAz érdekellek telh vatnak. miszerint nelaláni észrevételeik a íennebbi határnapon a bizottság előtt előterjesszék, különben a kisajátítás és a felvett télfogat, úgy a. feljegyzett szolgalmak s jogosultságok iránti kifogásaik többé tekintetbe nem jöhetnek. Egyúttal felhivatnak mindazok, akik a fennebbi határokban a fenti vasul vonal számára kisajátítón ínrületekért járó és az egyedi kimutatásban kitett kártalanítási összeg mennyiségére nézve ellenvetéseket tenni akarnak, vagy ezen összegre bármi cim alatt, igényt tartanak; ezeket 1912 évi május hó 12-ig ezen telekkönyvi hatóságnál annál bizonyosabban bejelentsék, minthogy a később jelentkezők észrevételeire s igényeire semmi tekintet nem lévén, a kisajátítási és kártalanítási ösz- szeg annak és azon mennyiségben fog kiadatni, akinek nevére és amely összeggel az az egyedi kimutatásban ki van téve. a bekebelezett, vagy felülkebelezett tételek pedig ezentúl a kisajátított területről hivatalból le fognak töröltetni.Az összeírás, térkép és egyedi kimutatás a telekhivatalban betekinthető.Kell Baja, 1912. március hó 28-án.A kir. jbirósiignál A  kiadmány hiteléül :
Dr. Racz Karoly s k V arga Im re x kjbirú. tel ekkőnyv vezető.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n t é z e t e

i
(Drescher Gyuja-féle házban) elsőrendű feltétetek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e tföldekre 10 tói 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozásit alapon A kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felekiránti legmesszebb menő előzékenységgel történik. g
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K 6 a  a n n H  B O B D <>I K E V E R É K
d g C m a  , kész  á l l a p o t b a n !
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■ ’U l f t k a ,  Bármily harmatnál permetezhet 
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GUMMI SARKAK

VILÁG C Z IK K
UTOLÉRHETETLEN 

TARTÓSSÁGU!

MINDENÜTT
KAPHATÓ.

mindenféle kivitelbe, szállodák, vendéglők, mészárosok és magánosok részére készíttetnek
GO LDNER
Testvérek a f c
jégszekrény
gyártóknál

BAJA

Mátyas-király- 
tér 6 és Pesti- 

út II. számÁllandó nagy jégszekrény-raktár. Kedvező fizetési feltételek.Elvállalunk épület-asztalos és bádogos munkákat. — Jutányos árak. Képes árjegyzék ingyen és bérmentve.
H i r d e t é s e k
felvétetnek a kiadóhivatalban

Hirdetések a kiadóhivatalban (Bende Imre-u 3. sz.) vétetnek fel
Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.

rMU-. r*K > r*áf* t Au • .
STOCK-

Cognac
Medicinalhivatalos ólomzárral ellá-^  tott palackokban mindenül t ^'Tjj ka (iható

ytá/icinrt

Camis és Stock
gőzüzemű gyárából

B A R C O L A .


